6–7 Δαβὶδ – δεχθέντα cf. 2 Reg. 11,2–12,23 7–8 Act. 13,22 (ubi praecedunt uerba ᾧ καὶ εἶπεν μαρτυρήσας)
 8–9 τὰ² – Δαβὶδ cf. Act. 13,34; Is. 55,3 10–11 οὐ – οἶκον 2 Reg. 7,5; 1 Par. 17,4 11 ὅτι – εἶ cf. 2 Reg. 16,8
 11–12 Μανασσῆν – ἀσεβείας cf. 2 Par. 33,12–13 12 πόρνας – μετανοίας cf. Mt. 21,31 15 cf. Phil. 2,15

1–3 πᾶς – ἐκπίπτει cf. supra Can. 5 et 14, ubi plura adferuntur

V T M Vth

2–3 ἢ δόσει M Vth: ἢ (om. V) δούς ἢ V T edd. (cf. lat.) 3 λαβῶν V T (cf. lat.): λαμβάνων M Vth | ἐκ-
 πίπτει om. Vc^{ac} Ml spatio relicto (euanidum in T), suppl. Bonafides Vc^{mss} ex V 4 καὶ om. V 5 πᾶσαν
 μετάνοιαν] cf. app. crit. lat. 6–7 συσχεθέντα μοιχεῖα V 9 εὔδηλον + ὅτι Vth 9–10 τούτου
 διορθωσαμένου T edd. 11 Μανασσῆ M 12 οὐδένα] οὐδέ τινα Vc edd. 13 πω] που ed. Rom.* | οἶδα
 + καὶ M Vth 14 τῷ om. M 15 ἐν + τῷ ed. Rom.* 16 τὴν om. Vth 17 δὲ² om. Vth 18 πράγμα-
 τος πονηροῦ M 19 λόγον] θεὸν Vth

unt. omnis ergo episcopus uel presbyter aut diaconus conuictus quod per pecunias manus impositionem dederit uel acceperit a sacerdotio decidit.

Fortassis autem dicunt aliqui quia ,paenitentiam agimus pro peccato, et deus ignoscit illud'. ita, et ego dico quia omnes agentes paenitentiam deus suscipit et indulget per
 5 paenitentiam peccata quae iam patrata sunt. noui enim et Dauid moechia depressum et homicidio, sed acta paenitentia receptum et diuino testimonio approbatum: *inueni*, inquit, *Dauid filium Iesse uirum secundum cor meum, qui faciet omnes uoluntates meas*, et *sancta Dauid* propheticè testimonium habentia; perspicuum ergo est per
 10 paenitentiam eum fuisse correctum. sed iterum noui audisse illum a deo: *non tu aedificabis mihi domum*, quia *uir sanguinum es*. noui Manassen per confessionem ab impietate dimissum. noui et *meretrices et publicanos* receptos per poenitentiam, nullum tamen horum in sacerdotium connumeratum, nisi forte ante baptismum hoc gessit. noui quosdam monachos, cum essent in mundo, fornicatione detentos, effectos autem monachos sicut *luminaria in mundo* per studiosam uitam lucentes, sed nullum
 15 horum ad sacerdotium ascendentem. quod si raro factum est, non lex est ecclesiae hoc. almam Mariam fornicariam prius nouimus, rursus autem pudicam, non tamen

1-953,9 omnis - est ~ *Iuo trip.* A 2, 12,4 (laudatur secundum editionem M. Brett) (= *Grat.* C. 1 q. 7 c. 2 § 1-3 col. 426,25-427,13) (*uerba* Scio Manasse - computata non est et Et si in fornicationem - degradetur *traduntur etiam in collectione canonum cod. Paris. Arsenal 713 f. 153^r sub titulo „Ex gestis septime synodi Tarasii patriarcha Iohanni presbitero et ygumeno“*): Omnis episcopus aut presbiter (+ aut *Grat.*) dyaconus conuictus quod pro muneribus ordinationem dederit uel acceperit a sacerdotio cadit. Sed dicunt quidam quia penitentiam agimus pro peccato et Deus indulget illud. Ita et ego dico quia omnem penitentiam recipit Deus, et indulget per penitentiam peccata que iam facta sunt. Noui enim quod Dauid fornicatorem et homicidam per penitentiam receperit Deus, et dixerit de eo, Inueni uirum secundum cor meum. Noui rursus eundem audientem a Deo, Non edificabis mihi domum, quia uir sanguinum es. Scio Manasse per confessionem dimissam impietatem suam, scio meretrices et thelonearios (telonarios *Arsen.* 713 *Grat.*) per penitentiam receptos, nullum tamen horum qui (nisi *Arsen.* 713) ante baptismum peccauerit (peccauit *Grat.*) sacerdotibus connumeratum. Scio quosdam dum essent in mundo in multa fornicatione mansisse, monachos uero factos quasi luminaria mundi (mundo *Arsen.* 713) resplenduisse, nullum tamen ad sacerdotium ascendisse. Quod et si raro contingit, nulla tamen lex ecclesie fuit. Nouimus primum peccatricem Mariam, post conuersionem tamen (*om. Grat.*) quamuis sancta et casta inter dyaconissas computata non est. Sed quid hec (hoc *Grat.*) dico? Sequens sanctos apostolos et uenerabiles patres cum omni fiducia clamo quod qui per pecuniam (symoniam *Grat.*) ordinatus est, siue episcopus siue presbiter siue diaconus, alienus est a sacerdotio. Neque enim uenalis est gratia Spiritus Sancti. Cayphe traditio est et adinuentio Symonis a sancto sacerdotio (+ est *Grat.*) aliena. Et si in fornicationem lapsus est aliquis post baptismum (post baptismum *post fornicationem Arsen.* 713), in sacerdotium non recipitur. Canones enim hoc prohibent. Si quis uero cum hoc peccato ad sacerdotium prouectus est, cognitus (conuictus *Arsen.* 713) degradetur. *Continuatur loco infra ad p. 953,13-17 laudato.* 1-5 omnis - sunt = *Iuo trip.* A 2, 12,7; *Iuo decr.* V 121 (PL 161, 364 C-D); *Ans.* VI 76 p. 307,13-18 („Ex ultima epistola synodi VII“); *Deusd.* IV 16 p. 408,10-14; *Coll. Brit. Var. II* 106 f. 198^r. *Continuatur locis infra ad p. 953,16-18 et p. 953,16-17 laudatis.*